
Ed. 420. Frumvarp til laga [35. mál]
um bátaábyrgðarfélög.

(Eftir 2. umr. í Ed., 10. april.)

Samhljóða þskj. 36 með þessum breytingum:

2. gr. hljóðar svo:
Allir skipaeigendur, sem eiga vélskip með þilfari allt að 10!) rúmI. brúttó að

stærð, sem aðallega eru ætluð til fiskveiða við ísland, skulu skyldir að vátryggja
þau hjá bátaábyrgðarfélagi. sem starfar samkvæmt lögum þessum innan þess svæðis,
sem skipið er skrásett í, og með þeim skilmálum, sem settir eru i lögum þessum og
reglugerðum, sem settar eru samkvæmt þeim.

Neiti einhver skipseigandi að vátryggja skip, sem tryggingarskylt er samkvæmt
lögum þessum, skal það eigi að síður skoðað og metið af skoðunar- og virðingar-
mönnum hlutaðeigandi félags og vátrygg! sem önnur tryggingarskyld skip og iðgjald-
ið innheimt með lögtaki skv. 17. gr., ef þörf krefur.

Heimilt er bátaábyrgðarfélögunum að vátryggja fiskiskip, sem eru yfir lO!) rúmI.
brúttó, en ávallt skal leita samþykkis Samábyrgðar Íslands á fiskiskipum, áður en
slík skip eru tekin í tryggingu, og skal ákveða iðgjöld fyrir þau í samráði við Sam-
ábyrgðina. Einnig er félögunum heimilt að taka til tryggingar opna vélbáta, að
fengnu samþykki Samábyrgðarinnar.

3. gr. hljóðar svo:
Eigi er skylt að vátryggja skip, sem vegna ágalla hefur ekki haft haffæris-

skírteini samfleytt um tveggja ára skeið. Þegar svo stendur á, skal bátaábyrgðar-
félag segja tryggingu skipsins upp, en tilkynna skal það veðhöfum með 14 daga
fyrirvara.

5. gr. hljóðar svo:
Ráðherra getur heimilað, að bátaábyrgðarfélögin taki að sér allar aðrar trygg-

ingar, sem snerta útgerð. fiskiskipa, svo sem tryggingar á vélum, tækjum, afla,
veiðarfærum og lausum munum skips og skipshafnar, slysa- og ábyrgðartryggingar
á sjómönnum.

Slíka heimild skal því aðeins veita, að löglegur félagsfundur, þar sem mætt er
með a. m. k, helming allra atkvæða i félaginu, hafi samþykkt að óska heimildar-
innar, enda hafi þess verið getið i fundarboði, að málið yrði á dagskrá.

Heimild skal binda þeim skilyrðum, sem þurfa þykir til þess að fjárhag félag-
anna verði ekki stofnað í hættu, og skal leita álits Samábyrgðar Islands á fiski-
skipum, áður en heimildin er veitt.

f reikningum félaganna skal tilgreina sérstaklega tekjur og gjöld vegna þeirra
trygginga, sem um ræðir i þessari grein.

6. gr. hljóðar svo:
Bátaábyrgðarfélag það, sem nú starfar i Vestmannaeyjum, er undanþegið ákvæð-

um þessara laga. ÞÓ skal þvi skylt að tryggja fiskiskip, sem skrásett eru í Vest-
mannaeyjum og eru innan þeirra stærðartakmarka. sem ákveðin eru í 2. gr. laganna.
Einnig skal það háð ákvæðum 14. gr. laganna um aðstoð.

10. gr. hljóðar svo:
Reikningar bátaábyrgðarfélaganna skulu endurskoðaðir af tveimur endurskoð-

endum, sem kosnir eru á aðalfundi til tveggja ára i senn. Þeir ganga úr til skiptis.
Á sama hátt skulu kosnir tveir endurskoðendur til vara til samatíma. Aðalfundur
ákveður þóknun endurskoðenda.

Endurskoðendur skulu hafa lokið endurskoðun sinni í siðasta lagi 5 dögum
fyrir aðalfund, og skulu reikningar félaganna liggja frammi hjá framkvæmdastjóra
eða formanni frá þvi endurskoðun er lokið og þar til aðalfundur hefst.

Bráðabirgðaákvæði hljóðar svo:
Ákvæði 6. gr. I. nr. 61/1947 um stjórn félaganna skulu halda gildi sínu, þar til

ný stjórn hefur verið kosin skv. 9. gr. þessara laga.
Núgildandi vátryggingarskilmálar skyldutryggðra skipa skulu haldast, þar til

nýir skilmálar hafa verið ákveðnir, og skulu þeir gagnvart skipum, sem nú eru tryggð
hjá bátaábyrgðarfélögunum, taka gildi um áramót.


